



Sprawozdanie z XXXV Zjazdu Naukowego Polskiego Towarzystwa Psychologicznego pt. Psychologia w zmieniającym się świecie, Bydgoszcz, 18-21 września 2014 roku

W dniach 18-21 września 2014 roku na terenie kampusu Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy odbył się XXXV Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Psychologicznego. Z inicjatywy Zarządu Głównego największego w Polsce stowarzyszenia psychologów, organizacja tegorocznego naukowego spotkania została powierzona Instytutowi Psychologii UKW. Tematem przewodnim konferencji uczyniono „Psychologię w zmieniającym się świecie”. Wobec współcześnie dokonujących się zmian zarówno w aspekcie rozwoju i funkcjonowaniu człowieka, jego środowiska życia czy też sytuacji psychologicznej, wybitni badawcze całego kraju zastanawiali się nad obecnym stanem dyscypliny, jej użytecznością i przydatnością w zrozumieniu ludzkiego zachowania oraz sposobach poprawy jakości życia jednostek i społeczeństwa. Zachodzące zmiany w dziedzinie psychologii są problematyką niezwykle obszerną, ale i szczególnie istotną. Wielość spojrzeń i sposobów ujęcia zmieniającej się psychologii sprawiły, że tematyka konferencji zainteresowała blisko 820 specjalistów z całego kraju.

Podczas czterodniowych obrad prezentowane badania na XXXV Zjeździe PTP dotyczyły bardzo szerokiego zakresu tematów. Wśród nich dominowały prace poświęcone takim zagadnieniom jak: stres, wartości osobiste, pomoc psychologiczna empatia w relacjach społecznych. Podjęto również problematykę jakości życia w pracy i poza nią, funkcjonowania w zawodach wysokiego ryzyka czy też zarządzania i moralności oraz etyki w organizacjach. Omówiono ponadto zagadnienia z psychologii religii, sportu oraz poradnictwa psychologicznego. Przedmiotem zainteresowań stały się również diagnoza psychologiczna, nurty psychoterapii, twórczość i innowacyjność w edukacji. Podjęto także problematykę rodzicielstwa, bliskich związków i rodziny w dobie postmodernizmu. Na szczególną uwagę zasługiwało sympozjum naukowe poświęcone dorobkowi wybitnego psychologa – profesora Kazimierza Obuchowskiego.

Kluczową kwestią, niezwykle ważną dla środowiska psychologów, było podjęcie Uchwały w sprawie regulacji wykonywania zawodu psychologa w Polsce, którą wsparli znamienici badacze i wybitni polscy specjaliści, a wśród nich m.in.: dr hab. Mariola Bidzan prof. UG; dr hab. Eleonora Bielawska-Batorowicz prof. UŁ, prof. dr hab. Jerzy Brzeziński UAM, dr hab. Ewa Czerniawska prof. UW; prof. dr hab. Dariusz Doliński; prof. dr hab. Lidia Grzesiuk UW, prof. dr hab. Małgorzata Kościelska UKW; prof. dr hab. Stanisław Kowalik,



AWF; prof. dr hab. Piotr Oleś KUL, prof. dr hab. Bogdan Wojciszke; prof. dr hab. Bogdan Zawadzki.

Tegoroczną edycję konferencji swoim patronatem objęli: Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego – prof. dr hab. Lena Kolarska-Bobińska, Wojewoda Kujawsko-Pomorski – Ewa Mes, Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego – Piotr Całbecki, Prezydent Bydgoszczy - Rafał Bruski oraz JM Rektor UKW prof. dr hab. Janusz Ostoja-Zagórski. Podczas czterodniowych obrad konferencyjnych odbyło się 11 wykładów plenarnych oraz 1 wykład inauguracyjny, 72 sympozja naukowe, 7 dyskusji panelowych, 25 sesji tematycznych, co daje 520 wystąpień. Podczas ośmiu sesji posterowych zaprezentowano 68 plakatów. Dla uczestników konferencji zorganizowano również 2 warsztaty przedjazdowe oraz 14 warsztatów, które odbyły się podczas Zjazdu.

Wydarzenia naukowe uzupełniały również liczne imprezy towarzyszące, pozwalające nawiązać kontakty towarzyskie, sprzyjające wymianie myśli, idei oraz doświadczeń z innymi badaczami. XXXV Zjazd Polskiego Towarzystwa Psychologicznego był udanym przedsięwzięciem nie tylko pod względem merytorycznym i organizacyjnym, ale także inicjowania współpracy z badaczami, reprezentującymi różnorodne ośrodki badawcze w kraju. Udane obrady, przebiegające w miłej atmosferze, inspirującej do dalszej pracy naukowej są dla organizatorów konferencji najlepszym dowodem na potrzebę realizacji tego typu przedsięwzięć. XXXV Zjazd Polskiego Towarzystwa Psychologicznego po raz kolejny stał się inspiracją nie tylko do wspólnego poszukiwania odpowiedzi na intrygujące zagadnienia, ale również próbą zainicjowania projektów naukowo-badawczych, dzielenia się wiedzą i doświadczeniem.

Przygotowała: dr Dorota Suwalska-Barancewicz
Instytut Psychologii, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego, Bydgoszcz